

**C. Resultats (Abreujada) [Todas las Series]**

Periodo Actual desde 01/01/2019 hasta 31/12/2019

Periodo Anterior desde 01/01/2018 hasta 31/12/2018

	Actual	Presupuesto	Anterior
<b>DEBE</b>			
<b>A) GASTOS</b>	<b>328.212,26</b>	<b>346.841,42</b>	<b>311.634,81</b>
1 Consumos de explotacion	97.174,42	119.576,52	112.777,21
602 Compres d'aprovisionaments	89,98		0,00
605 Projectes de Cooperació	92.270,34	110.331,52	100.117,01
607 Trabajos realizados por otras empresas	4.814,10	9.245,00	12.660,20
2 Gastos de personal	180.898,73	171.881,38	161.665,81
a) Sueldos y Salarios	135.631,86	125.434,67	119.279,81
640 Sueldos y salarios	135.631,86	125.434,67	119.279,81
b) Cargas Sociales	45.266,87	46.446,71	42.386,00
642 Seguridad Social a cargo de la empresa	43.876,27	42.446,71	42.277,25
649 Otros gastos sociales	1390,6	4.000,00	108,75
3 Dotaciones para amortizaciones de inmovilizado	1707,33	1.703,27	1.303,28
681 Amortización del inmovilizado material	1707,33	1.703,27	1.303,28
4 Variacion de las provisiones de trafico y perdidas de creditos incobrables			
5 Otros gastos de explotacion	48.431,78	53.680,25	35.888,51
621 Arrendamientos y cánones	0,00	0,00	0,00
622 Reparaciones y conservación	8.467,23	6.500,00	2.841,29
623 Servicios de profesionales independientes	15.973,90	16.039,45	15.227,46
624 Transportes	106,67	0,00	78,35
625 Primas de seguros	1.971,60	1.800,00	1.781,53
626 Servicios bancarios y similares	85,03	1.000,00	124,66
627 Publicidad, propaganda y relaciones públicas	7.490,99	12.240,80	2.577,30
628 Suministros	3.376,97	3.800,00	3.584,46
629 Otros servicios	10.882,89	12.300,00	9.569,85
631 Otros tributos	76,5		103,61
<b>I.BENEFICIOS DE EXPLOTACION</b>	<b>5.671,16</b>	<b>-1.122,79</b>	<b>14.572,68</b>
6 Gastos financieros y asimilados		0,00	
a) Deudas con empresas del grupo			
b) Deudas con empresas asociadas			
c) Por otras deudas		0,00	
669 Otros gastos financieros		0,00	
d) Perdidas invers. financieras			
7 Variacion de las provisiones de inversiones financieras			
8 Diferencias negativas de cambio			
<b>II RESULTADOS FINANCIEROS POSITIVOS</b>		<b>0,00</b>	
<b>III BENEFICIOS DE LAS ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>	<b>5.671,16</b>	<b>-1.122,79</b>	<b>14.572,68</b>
9 Variacion de provisiones inmovilizado inmaterial y cartera control			
10 Perdidas procedentes del inmovilizado inmaterial, material y cartera de control			
11 Perdidas por operaciones con acciones y obligaciones propias			
12 Gastos extraordinarios	393,34	580,40	
678 Gastos excepcionales	393,34	580,40	
13 Gtos y perdidas otros ejercicios			
<b>IV RESULTADOS EXTRAORDINARIOS POSITIVOS</b>	<b>-393,34</b>	<b>0,00</b>	
<b>V BENEFICIOS ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>5.277,82</b>	<b>0,00</b>	<b>14.572,68</b>
14 Impuesto sobre sociedades			
15 Otros impuestos			
<b>VI RESULTADO EJERCICIO (BENEFICIOS)</b>	<b>5.277,82</b>	<b>0,00</b>	<b>14.572,68</b>

**C. Resultats (Abreujada) [Todas las Series]**

Periodo Actual desde 01/01/2019 hasta 31/12/2019

Periodo Anterior desde 01/01/2018 hasta 31/12/2018

	Actual	Presupuesto	Anterior
<b>H A B E R</b>			
<b>B) INGRESOS</b>	<b>-333.883,42</b>	<b>-345.718,63</b>	<b>-326.207,49</b>
1 Ingresos de explotacion	-333.881,42	-345.718,63	-326.207,49
a) Importe neto de la cifra de negocios	-48.000,01	-48.000,00	-44.917,71
721 Ingressos rebuts amb caràcter periòdic	-48.000,01	-48.000,00	-44.917,71
b) Otros ingresos explotacion	-4482,3		-33,84
759 Ingresos por servicios diversos	-4482,3		-33,84
c) Reintegraments subvencions	6119,53		
	6119,53		
d) Subvencions	-287.518,64	-297.718,63	-281.255,94
724 Subvencions oficials a les activitats	-287.518,64	-297.718,63	-281.255,94
e) Ingressos per serveis diversos			
<b>I.PERDIDAS DE EXPLOTACION</b>		<b>-1.122,79</b>	
2 Ingresos financieros			
a) En empresas del grupo			
b) En empresas asociadas			
c) Otros			
d) Beneficios invers. financieras			
3 Diferencias positivas de cambio			
<b>II RESULTADOS FINANCIEROS NEGATIVOS</b>		<b>0,00</b>	
<b>III PERDIDAS DE LAS ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>	<b>-2,00</b>	<b>0,00</b>	
4 Beneficios en enajenacion de inmovilizado inmaterial, material y cartera de control			
5 Beneficios por operaciones con acciones y obligaciones propias			
6 Subvenciones de capital transferidas al resultado del ejercicio			
7 Ingresos extraordinarios	-2,00		
8 Ingresos/Beneficios otros ejercc.			
<b>IV RESULTADOS EXTRAORDINARIOS NEGATIVOS</b>		<b>580,40</b>	
<b>V PERDIDAS ANTES DE IMPUESTOS</b>			
<b>VI RESULTADO EJERCICIO (PERDIDAS)</b>		<b>1.703,19</b>	